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Układ uszczelnień obwodowych maszyny z wirującym tłokiem

Podczas pracy maszyn z wirującymi tłokami
uszczelnienia promieniowe komór roboczych znaj¬
dują się pod wpływem zmiennych co do wielkości
sił odśrodkowych. Siły te występując obok sił ga¬
zowych i sił sprężyn dociskających, dodatkowo
zwiększają naciski listew uszczelnienia promienio¬
wego na gładź cylindrową co wybitnie zmniejsza
ich trwałość. Istotną cechą przedmiotu wynalazku
jest zastosowanie dodatkowych elementów w węź¬
le uszczelnienia, których montaż zmniejsza luib cał¬
kowicie likwiduje zewnętrzny objaw działania sił
odśrodkowych.

Istotą działania urządzenia jest wykorzystanie
istniejących przyspieszeń do napędu elementów ha¬
mujących.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowych rozwiązaniach na rysunkach, na których
fig. 1 przedstawia naroże tłoka Ai, w którym
ułożyskowane ślizgowo elementy hamujące Cx i C2
oddziałowywuja na listwę uszczelniającą B poprzez
naciski N. Powstałe w miejscach styku siły tar¬
cia T zmniejszają zewnętrzny objaw działania siły
bezwładności P.

Fig. 2 przedstawia drugie możliwe do zrealizo¬
wania rozwiązanie przedmiotu wynalazku, w któ¬
rym stosuje się tylko jeden element hamujący C3
ułożyskowany ślizgowo w tłoku A2 oddziaływujący
na listwę uszczelniającą B skierowaną pod ujem¬

nym kątem natarcia <pmax siłą bezwładności G± po¬
przez naciski N.

Siły tarcia T zmniejszają zewnętrzny objaw dzia¬
łania siły bezwładności P i siły F sprężyny docis¬
kającej D. Reakcja cylindra R w obu przypad¬
kach może wynosić „zero" przy odpowiednim do¬
borze mas elementów C i listwy uszczelniającej B.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ uszczelnień obwodowych maszyny z wi¬
rującym tłokiem posiadający elementy hamu¬
jące, zmniejszające działanie sił odśrodkowych
na listwę uszczelniającą, znamienny tym, że
elementy hamujące (C) są ułożyskowane ślizgo¬
wo w tłoku (A), stykają się z listwą
uszczelniającą (B) i pod wpływem sił bez¬

władności (G) wywierają naciski (N) przy czym
elementy (C) działają hamująco na listwę usz¬
czelnienia promieniowego (B) tylko poprzez
siły tarcia (T).

2. Układ według zastrz. 2 znamienny tym, że ele¬
menty hamujące (C) posiadają kształt odcinka
walca jednostronnie ściętego o dostatecznie du¬
żym przesunięciu środka ciężkości w stosunku
do osi ich obrotu i dzięki któremu możliwe jest
działanie hamujące przy zmianie kierunku przy¬
spieszeń.
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